
Nº 167, terça-feira, 30 de agosto de 2011150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011083000150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 2 1 2 / 2 0 11
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 3 1 / 2 0 11

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Centro de Re-
ferência Especializada da Assistência Social - CREAS. Data:
13/09/2011 às 09h00. Edital no site www.feiradesantana.ba.gov.br.
Informações no Dpto. de Licitações, Av. Sampaio, nº. 344, Centro,
das 09h às 12h das 14h às 17h, Tel. (75) 3602-8345.

Feira de Santana-BA, 29 de agosto de 2011.
AIDIL PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

CNPJ N° 13.654.454/0001-28

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2011

A Prefeitura Municipal de formosa do Rio Preto, Bahia,
comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação na
modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2011, do tipo menor preço
por item, tendo como Objeto a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, que será realizada no
dia 15 de Setembro de 2011, às 10:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura. Este Edital está a dis-
posição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser
adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as
18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do
Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483 -
Valdir de Souza Pereira - Presidente CPL.

Em 29 de agosto de 2011.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6 3 / 2 0 11

A CPL da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação em
14/09/2011 às 09:00h, em sua sede para Aquisição de Mini Car-
regadeira sobre pneus novo - tipo BOB CAT ou similar, inclusive
assessórios, Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.io.org.br.

Em 29 de agosto de 2011.
ADÃO FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 1 4 / 2 0 11

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 15/09/2011 às 9:00h, em sua sede para Aquisição de materiais,
instrumentais e medicamento de urgência hospitalares destinados aos
serviços das Urgências nas Unidades de Saúde, Polimeg, CTA e
SAMU 192. Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Ofi-
cial-site: www.guanambi.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1 5 / 2 0 11

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 19/09/2011 às 9:00h, em sua sede para Aquisição de materiais de
limpeza utilidades domésticas e outros, destinados a manutenção das
Secretarias Municipais. Edital na sede. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.io.org.br.

Em 29 de agosto de 2011.
ALESSANDRO TEIXEIRA QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CPNJ Nº.: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5 / 2 0 11 - C P L / P M I / B A

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Ibotirama torna público o resultado de julgamento da ha-
bilitação e proposta de preços ocorrida no 25 de agosto de 2011 às
08:00h, referente ao processo sob a modalidade Tomada de Preços nº.
005/2011-CPL/PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada nos serviços de engenharia para prestar os serviços de
varrição com retirada de areia reparo de calcamento, sarjeta e pintura
de sinalização horizontal incluindo quebra molas no município de
Ibotirama; Sagrou-se vencedor as Empresas: CONSTRUTORA OLI-
VEIRA FAGUNDES LTDA vencedor do lote 01 com o valor total de
R$ 397.020,20 (trezentos e nove e sete mil, vinte reais e vinte cen-
tavos) e a empresa KM CNSTRUÇOES LTDA vencedor do lote 02
com o valor total de R$ 298.585,50 (duzentos e noventa e oito mil
quinhentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta centavos), estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das
8:00 às 12:00 e das 14:00 as 18:00horas.

Ibotirama, 29 de agosto de 2011.
JOSÉ CARLOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7 / 2 0 11

Sessão dia 21/09/2011 às 09:00h, na Sala da Comissão, na
Praça Presidente Tancredo Neves, nº. 120, Centro. Objeto - Execução
de obras e serviços de construção de 01(uma) Unidade de Educação
Infantil, Conforme Termo de Compromisso PAC200358/2011. Valor
do Edital R$ 100,00 (Cem reais).

Irará, 25 de agosto de 2011.
JEAN CARLOS ALVES LUÍZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 3 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 23/2011, com o objetivo
de adquirir materiais e contratar serviços para construção e manu-
tenção de poços artesianos e sistemas de abastecimento de água deste
Município. Os interessados poderão obter informações e/ou edital na
sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/n, das 08:00 às 12:00. A
abertura será realizada no dia 13 de Setembro de 2011 às 09:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2 4 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 24/2011, com o objetivo
de contratar serviços de hospedagem para atender aos professores da
Rede Uneb e aos demais profissionais a serviço do Município. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital na sede da Pre-
feitura - Praça Gilberto Gil, s/n, das 08:00 às 12:00. A abertura será
realizada no dia 13 de Setembro de 2011 às 11:00 hs.

Ituaçu-BA, 29 de agosto de 2011.
ELZA M. M. SILVA RAMOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 5 / 2 0 11

PA n° 154/2011.
Objeto.: Contratação de empresa para prestação de serviços na rea-
lização de eletro-cardiograma E eletro encefalograma para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Data, hora e end. p/
entrega da prop. e doc.: 12.09.2011 às 09:00 horas - Rua Senador
Pedro Lago, 40, Centro.

Jacobina-BA, 29 de agosto de 2011.
ZANANDRÉA MENDES M. SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 / 2 0 11

O Município de Jaguarari(BA), através do Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguarari,
comunica aos interessados que se encontra aberto a licitação:
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de en-
genharia na construção de 01 (uma) Quadra Esportiva escolar coberta,
na Avenida Marcelino Crisostomo Silva na Sede deste Município, nos
termos do Projeto Executivo Fornecido pelo FNDE/MEC, conforme
Termo de Compromisso PAC 200617/2011, no dia 14 de setembro de
2011, às 09:00 h, horário local, no Centro de Cultura e Assistência
Social da Paróquia de Jaguarari, na Praça Custódio Barbosa, nº. 194,
nesta cidade. A Cópia do Edital e melhores informações poderão ser
obtidos junto à Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria de
Finanças, no prédio desta Prefeitura Municipal, na Praça Custódio
Barbosa, nº. 02, nesta cidade de Jaguarari(BA), das 08:00 às 12:00 h,
ou pelo telefone (74) 3619-2241 - Ramal 226, ou através do e-mail
"licitajaguarari@gmail.com", mediante o recolhimento de R$ 30,00
(trinta reais).

Jaguarari-BA, 24 de agosto de 2011.
MAURICIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 7 1 / 2 0 11

PA nº 232/2011
Aquisição de conjuntos de carteiras, escolar infantil e de

professor para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino -
SEDUC. Abertura: 15/09/2011 às 9h. Editais - Fone: 3612-3652 -

3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
z e i r o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1 7 2 / 2 0 11

PA nº 233/2011
Aquisição de moveis para escritório para atender as diversas

Secretarias. Abertura: 15/09/2011 às 14:30h. Editais - Fone: 3612-
3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
z e i r o . b a . g o v. b r.

Juazeiro-BA, 29 de agosto de 2011.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
CNPJ N° 13.348.529/0001-42

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Pregão Presencial n.º 24/2011, Processo Administrativo nº.
202/2011, Objetivando a locação de veículos a serem utilizados no
transporte escolar de alunos no atendimento do programa TOPA,
neste Município. no dia 12 de Setembro de 2011, as 09:00 horas. Este
Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente de Li-
citação, no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e
poderá ser adquirido pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel
Remígio, nº 80, Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.:
77 - 3641.2118 - Kadja Barreto Rocha - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2 7 / 2 0 11

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Pregão Presencial n.º 27/2011, Processo Administrativo nº.
205/2011, Objetivando a contratação de empresa para prestação de
serviços na manutenção, reparação e aquisição de peças diversas para
os poços artesiano pertencentes a este Município, no dia 13 de Se-
tembro de 2011, as 10:00 horas. este Edital está a disposição na sala
da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, Centro
- Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 - 3641.2118 - Kadja
Barreto Rocha - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2 5 / 2 0 11

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Pregão Presencial n.º 25/2011, Processo Administrativo nº.
203/2011, Objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios para uti-
lização na merenda escolar, no atendimento ao programa TOPA, neste
Município, no dia 12 de Setembro de 2011, as 11:00 horas. este Edital
está a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no
horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser
adquirido pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio,
nº 80, Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 -
3641.2118 - Kadja Barreto Rocha - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2 6 / 2 0 11

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Pregão Presencial n.º 26/2011, Processo Administrativo nº.
204/2011, Objetivando a Aquisição de materiais de expediente di-
versos (Papelaria, Gen. Alimentícios, Limpeza), para utilização nas
diversas Secretarias pertencentes a este Município, no dia 12 de
Setembro de 2011, as 15:00 horas. este Edital está a disposição na
sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, Centro
- Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 - 3641.2118 - Kadja
Barreto Rocha - Pregoeira.

Em 29 de agosto de 2011.
DAVI FRANK GOMES MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2011

Repetição

Objeto: Execução de obra de reconstrução de 26 (vinte e seis) Uni-
dades Habitacionais no Município de São Gabriel/BA / Convênio
Federal. Tipo: Menor Preço Global. Data: 15/09/2011, às 09:00 horas.
Informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no setor de
licitações da Prefeitura das 08:00 ás 12:00 horas, sito no Largo da
Pátria, n. 132, Centro, São Gabriel/Ba.

MARIA CONCÍLIA RODRIGUES LEITE
Presidente da CPL


